МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

17 .02.2021                                                                                                         №  79
г.Нефтеюганск

Об организации работы по поддержке и сопровождению педагогических

работников в возрасте до 35 лет на основе реализации

методологии наставничества в МБОУ «Лицей №1»

         В соответствии со ст.47, ст.76 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,

Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 №

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом»,  пункта 5.1.1 Плана мероприятий регионального проекта

«Учитель будущего», приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2019 № 1533 «Об

утверждении регионального профессионального стандарта педагога-наставника», с

целью организации работы по поддержке и сопровождению педагогических

работников в возрасте до 35 лет», приказа департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска от 08.02.2021 №111-п «Об

организации работы по поддержке и сопровождению педагогических работников в

возрасте до 35 лет на основе реализации методологии наставничества приказываю:

1.Назначить заместителя директора Ольгу Викторовну Сёмкину куратором

организации работы по поддержке и сопровождению педагогических работников в

возрасте до 35 лет на основе реализации методологии наставничества в МБОУ

«Лицей №1».

2.Утвердить:

2.1.Положение об организации работы по поддержке и сопровождению

педагогических работников в возрасте до 35 лет на основе реализации методологии

наставничества (в рамках регионального проекта «Учитель будущего»

национального проекта «Образование») в МБОУ «Лицей №1», согласно

приложению1;

2.2. Программу наставничества, согласно приложению 2;

2.3. Комплекс мер «Дорожную карту» реализации целевой модели

наставничества в МБОУ «Лицей №1», согласно приложению 3.

3.Секретарю учебной части Ирине Федоровне Федосовой ознакомить с

содержанием настоящего приказа и довести под роспись лицам, перечисленным в

данном приказе в срок до 25.02.2021.

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Т.И. Лукьянчикова

С содержанием приказа ознакомлены:

О.В.Сёмкина

Исполнитель: заместитель директора по учебно-воспитательной работе Сёмкина Ольга Викторовна

т.8 (3463) 236969

		2022-11-28T12:32:19+0500
	Лукьянчикова Татьяна Ивановна